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Fotorelację z przygotowań do świąt  
prezentujemy na str. 12. 

Co upiec na święta? Sprawdzone przepisy 
naszych mieszkanek  na wypieki przedsta-

wiamy na str. 10.

Koło Gospodyń Wiejskich z Błot świętowało 
75-lecie istnienia. Relacja z uroczystych 

obchodów na str.  4.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Unisław i Goście
Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia będą chwilą 

wytchnienia, a zarazem wyjątkowym czasem, spędzonym w gronie 
najbliższych, przy dźwiękach staropolskich kolęd. Życzymy 

Państwu spokoju, zdrowia i miłości. Niech pod świąteczną 
choinką znajdzie się szczęście, życzliwość i wzajemne zrozumienie.

A zbliżający się Nowy 2025 Rok niech doda Państwu nadziei  
i  przyniesie wiele sukcesów  

w życiu osobistym i zawodowym.

Jakub Danielewicz 
Wójt Gminy Unisław

Jarosław Szczeciak 
Przewodniczący Rady Gminy  

w Unisławiu

Świąteczne wydarzenia na skwerze przed urzędem gminy w Unisławiu zgromadziły licznie mieszkańców. W otoczeniu migoczących światełek i dekoracji w sobotę,  
7 grudnia odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy. W centrum Unisławia rozstawili się wystawcy z unikatowym rękodziełem, ozdobami i świątecznymi specjałami. W po-
wietrzu unosił się zapach pierników, gofrów i pierogów. Było kolorowo, smacznie  i radośnie. Z kolei pod choinką na fotelu zasiadł Mikołaj, by spotkać się z dziećmi, które 
czekały na wyjątkowego gościa z niecierpliwością. Nie zabrakło wspólnych zdjęć ze świętym. Wcześniej Mikołaj pozdrowił dzieci, podczas przejazdu ulicami Unisławia  
w asyście druhów OSP Unisław. Program artystyczny wypełniły występy taneczne dzieci i młodzieży oraz koncert orkiestry dętej z GOK-u. Serdeczne podziękowania należą 
się wszystkim osobom, instytucjom i organizacjom za pomoc w organizacji sobotnich wydarzeń. Organizatorzy: Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu i Gmina Unisław.  (ES)
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Nowy dom dla seniora

Zakup ratujący życie

„Dzieciństwo bez Przemocy”

Unisławska Spółdzielnia Socjalna UNI-ZIEL, we współpracy z Gminą 
Unisław, realizuje wyjątkowy projekt skierowany do seniorów powy-
żej 60. roku życia. 

Od stycznia 2025 roku do listopada 2027 roku Dzienny Dom 
Pobytu w Unisławiu stanie się  miejscem pełnym troski, wsparcia 
i aktywności dla 15 osób, które potrzebują pomocy w funkcjono-
waniu. Placówka zapewni seniorom kompleksowe wsparcie w co-
dziennym życiu, opiekuńcze, a także działania ukierunkowane na 
integrację społeczną, budowanie więzi i  relacji w przyjaznej at-
mosferze, aktywizację – zajęcia wspierające rozwój osobisty i po-
prawę kondycji fizycznej, edukację i kulturę – warsztaty, wydarze-
nia i spotkania, które wzbogacą życie uczestników oraz wzmocnią 
ich więź z lokalną społecznością. 

Nabór uczestników do projektu trwa do 18 grudnia 2024r. Do-
kumenty rekrutacyjne w  formie elektronicznej do pobrania ze 
strony internetowej www.uniziel.pl, www.unislaw.pl. 

Dokumenty w  wersji papierowej będą udostępnione w  biurze 
projektu Unisławskiej Spółdzielni Socjalnej UNI-ZIEL, ul. Par-
kowa 20, 86-260 Unisław, p. 12, w  sekretariacie Urzędu Gminy  
w Unisławiu, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Unisławiu.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza na lata 2021–2027, ma na celu odpowiedź na rosnące 
potrzeby opiekuńcze seniorów w naszej gminie. Całkowity budżet 
projektu wynosi  1 349 119,20 zł.   

           (red.)

Gmina Unisław zakupiła koncentrator tlenu, który wspomaga 
oddychanie i zwiększa natlenienie organizmu. Sprzęt został prze-
kazany pani dyrektor Centrum Opieki Medycznej Hospicjum im. 
Jana Pawła II w Toruniu – Beacie Świerczyńskiej. Terapia tlenowa 
zwiększa komfort życia pacjentów cierpiących m.in. na nowotwo-
ry płuc. Koncentrator będzie służył mieszkańcom gminy Unisław 
w ramach działalności hospicjum domowego. 

(MM)

19 listopada Urząd Gminy w Unisławiu został podświetlony na czer-
wony kolor w ramach kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”. 

Kampania ta jest wyjątkową akcją, która ma na celu przeciw-
działanie przemocy wobec dzieci. Od 8 października do 19 listopa-
da były podejmowane różne ogólnopolskie i lokalne działania edu-
kacyjne, które miały promować standardy ochrony małoletnich 
i umiejętności budowania bezpiecznych relacji. W akcję tę włączył 
się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu.  

              (MW)

Rozpoczęły się zapisy.
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W Unisławiu świętowano 106. rocznicę Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę na uroczystym koncercie patriotycznym, pod patronatem Jarosła-
wa Szczeciaka - Przewodniczącego Rady Gminy w Unisławiu. Tradcyjnie 
też odprawiono mszę za Ojczyznę.

Obchody uświetniły występy grup przedszkolnych, uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Grzybnie oraz w Kokocku, zuchów i harcerzy, 
recytacje wierszy Molików Bibliotecznych oraz występ orkiestry dętej. 
Wokół sceny na dzieci czekały strefy kreatywne. Można było podziwiać 
wystawę o dziejach narodu polskiego oraz mundury polskie w waż-
niejszych bitwach o wolność, przygotowaną przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Unisławiu. Nie zabrakło tradycyjnych śpiewanek wraz 
z Karoliną Kądziołką, Grzegorzem Jabłońskim oraz zespołem „Uni-
sławianki”. Uroku dodawały dekoracje i kotyliony w narodowych bar-
wach, wykonane przez panie z Akademii Dorosłego Człowieka oraz 
wolontariuszki. 

Mieszkańcy gminy i okolic spotkali się również w kościele pw. św. 
Bartłomieja, podczas mszy za Ojczyznę. Poczty sztandarowe wystawili: 
OSP Unisław, OSP Kokocko, OSP Grzybno, Zespół Szkół w Unisławiu, 

W piątek, 29 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu swoje 
setne urodziny obchodziła pani Alina Felska z Unisławia. Wójt gminy Uni-
sław Jakub Danielewicz wraz z najbliższymi jubilatki, złożyli najserdecz-
niejsze życzenia oraz podarowali upominki.

Pani Alina Felska przyszła na świat, w polskiej rodzinie 1 grudnia 
1924 roku w miejscowości Waischeninny, gmina Ignalino na Litwie. 
Była drugim z dwanaściorga dzieci Joanny i Stanisława Szatkowskich. 
Codzienne zmagania rodziny z trudnymi warunkami życia na litew-
skiej ziemi, przyczyniły się do decyzji o ich powrocie do Polski. Droga 
do ojczyzny była długa i pełna trudności. Rodzina Szatkowskich po 
dotarciu do kraju osiadła w miejscowości Gołoty, gdzie jubilatka spę-
dziła dzieciństwo, pomagając rodzicom w gospodarstwie i w opiece 
nad rodzeństwem. Życie pani Aliny zmieniło się diametralnie wraz 
z wybuchem II wojny światowej. Mając zaledwie 15 lat, była zmuszona 
do pracy w niemieckim majątku rodziny Kaufmannów w Szymbor-
nie. Zaczynała od ciężkich prac w polu i karczowania lasów, by później 
trafić do kuchni w dworze majątku, gdzie pracowała jako kucharka. 
W 1944 roku, gdy jej matka poważnie zachorowała, wróciła do domu, 
by zająć się rodzeństwem i pomagać rodzinie w trudnych wojennych 
realiach. Po wojnie, w 1945 roku rozpoczęła pracę w Cukrowni Uni-

Niech żyje wolna Polska! 

Sto lat wspomnień
sław. Tam poznała swojego męża Tomasza Felskiego, z którym zawarła 
związek małżeński w 1950 roku. Niestety, ich wspólne życie zakończyło 
się przedwcześnie, gdy mąż zmarł w 1963 roku. Pani Alina pozostała 
wierna swojej pracy w cukrowni, przechodząc przez różne stanowiska 
— od prac pomocniczych przy odbudowie fabryki, przez obsługę pocz-
ty i telefonów, aż po funkcję kierowniczki sekretariatu, którą pełniła aż 
do emerytury w 1980 roku.

Jubilatce redakcja Unislavii składa najlepsze życzenia!           (MW)

Koło Łowieckie Bażant Unisław oraz Kółko Rolnicze Unisław. Wartę 
honorową przed grobem Pracowników Cukrowni Unisław zamordo-
wanych przez niemieckiego okupanta, na którym wójt gminy Jakub 
Danielewicz oraz Marcin Kalkowski wiceprzewodniczący Rady Gminy 
w Unisławiu  złożyli wieniec, pełnili harcerze z 32. Szczepu Drużyn 
Harcerskich i Gromad Zuchowych „100-lecia Harcerstwa”. Wszystkim 
zebranym należą się wielkie podziękowania za obecność - to dowód 
na to, że pamięć o naszej historii jest żywa i ważna. Razem możemy 
budować przyszłość na solidnych fundamentach tradycji!            (MM)
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W poszukiwaniu świątecznego 
drzewka

Zbiórka żywności

19 listopada, uczniowie klas pierwszych: SP Grzybno, SP Unisław, 
SP Kokocko, NSP w  Brukach Unisławskich oraz ich opiekunowie, 
a także przedstawiciele Nadleśnictwa Toruń pomogli marszałkowi na-
szego województwa Piotrowi Całbeckiemu w wyborze choinki w ra-
ciniewskim lesie. Podobnie jak w poprzednich latach okazały świerk 
stanął przed Urzędem Marszałkowskim w Toruniu.           (MW)

W ramach kolejnej edycji świątecznej zbiórki żywności ,,Tak po-
magam’’ pod patronatem Caritas Diecezji Toruńskiej, uczniowie 
z Zespołu Szkół w Unisławiu zbierali produkty żywnościowe, z któ-
rych zostaną przygotowane paczki świąteczne dla najbardziej potrze-
bujących z naszej gminy.

Podziękowania dla kierownictwa sklepów: Polomarket i Biedronka 
za okazaną pomoc i życzliwość podczas zbiórki, ofiarodawców  o wiel-
kim sercu, wolontariuszy oraz opiekunów zbiórki: U. Machaj, M. Żmu-
da, E. Jacher, A. Reichert, A. Taflińska.            (MW)

W sobotę, 16 października członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Błotach 
miały okazję do świętowania z okazji 75-lecia istnienia koła.

W jubileuszu uczestniczyło ponad 50 zaproszonych gości. Okolicz-
nościowe przemowy wygłosili m.in.: wójt naszej gminy Jakub Daniele-
wicz, Jarosław Szczeciak przewodniczący rady gminy, Paweł Marwitz 
dyrektor GOK i przewodniczący rady powiatu chełmińskiego, Ewa 
Łabaczewska przewodnicząca regionalnej rady kół, Małgorzata Bed-
narek sołtys i przewodnicząca KGW Błoto. Wśród zaproszonych gości 
znalazły się przedstawicielki KGW z gminy Unisław. Nie zabrakło gra-
tulacji, życzeń, kwiatów i prezentów. Ten ostatni – czyli czek finansowy 
przekazał także na rzecz koła poseł na sejm RP Arkadiusz Myrcha. 
Kilka słów historii:

Koło Gospodyń Wiejskich w Błotach powstało w październiku 
1949 roku. Jego założycielką była pani Janina Kowalska, przewod-
niczyła kołu do 1979r. KGW liczyło wówczas 17 członkiń i działa-
ło przy Kółku Rolniczym w Błotach. Panie spotykały się w swoich 
domach. Z roku na rok powiększało się grono członkiń do 54 osób. 
Każda członkini miała legitymację, uprawniającą do zakupu kurzych 
piskląt.

W latach 60-tych w budynku przewodniczącej powstał Klub Rol-
nika, tam panie miały swoją siedzibę i organizowały spotkania kuli-
narne, kursy kroju i szycia, robótek ręcznych. Organizowały też wy-
cieczki do większych miast, wyjazdy do teatru i opery. Wyjazdy były 
odskocznią od codziennej pracy. W roku 1980 funkcję przewodni-
czącej objęła Jadwiga Rapińczuk. Działalność koła się rozwijała. Koło 
liczyło 32 osoby. W latach 1984-1986 organizowano w okresie żniw 
dziecińce przy Szkole Podstawowej w Brukach Unisławskich. Dużym 
wsparciem była pani Zofia Turno, która pracowała przy służbie Rol-
nej w Unisławiu jako inspektor do spraw KGW w WODR - Przysiek. 
W 1987r. funkcję przewodniczącej objęła Felicja Jabłońska. Nastąpił 

Mają piękny jubileusz
przełom, został wybudowany Wiejski Dom Kultury. Tam panie za-
częły funkcjonować przejmując rolę gospodyń działających na rzecz 
swojego środowiska. W roku 1990 w kole nastąpiła zmiana przewod-
niczącej, funkcję objęła Małgorzata Bednarek. Koło swoją działalno-
ścią wzbogaciło się o nowe inicjatywy. Priorytetem było urządzenie 
i wyposażenia kuchni. Dzięki zebranym cegiełkom za udostępnienie 
świetlicy na okolicznościowe imprezy, można było powiększyć wypo-
sażenie. Przełomem był także rok 2010, kiedy odbył się remont WDK 
oraz weszły w życie fundusze sołeckie, wówczas koła organizowały 
zabawy dochodowe dzięki, którym wyposażenie kuchni i zaplecza 
stawało się bogatsze. Koło Gospodyń Wiejskich w  Błotach działa 
nie tylko w WDK na terenie sołectwa, ale współpracuje z Urzędem 
Gminy i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Unisławiu, biorąc udział  
w różnego rodzaju piknikach, dożynkach i Święcie Kapusty w Bru-
kach Unisławskich oraz trzykrotnie brało udział w  wystawianiu 
stołów świątecznych organizowanych przez Regionalny Związek 
Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Toruniu oraz Urząd Mar-
szałkowski. Ponadto organizowane są spotkania opłatkowe nie tylko 
dla członkiń, ale i seniorów, osób samotnych na terenie sołectwa. Ak-
tualnie KGW Błoto liczy osiemnaście członkiń z legitymacjami, trzy 
seniorki oraz trzy osoby nie mające legitymacji.          (MW)

fot. Andrzej Goiński
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Pierwsze takie spotkanie 

Podsumowanie młodzieżowych 
działań

Radosny Bal Wszystkich Świętych 

Mowa o „Lokalnym spotkaniu sieciującym”, zorganizowanym przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu w czwartek, 7 listopada. Na za-
proszenie odpowiedziało blisko 20 osób. Grono uczestników utworzyli 
przedstawiciele instytucji kultury, bibliotek, edukacji, sołectw, pomocy 
społecznej, harcerzy i OSP z naszej gminy i regionu. Była to doskonała 
okazja do wspólnego zaprojektowania przyszłości kultury w regionie.

Pracownicy unisławskiego GOK-u zaprezentowali główne założenia 
programu „Bardzo Młoda Kultura” Kujawsko - Pomorskie 2023-2025 
oraz podzielili się dobrymi praktykami w zakresie działań podejmo-
wanych we współpracy z młodzieżą na terenie gminy Unisław. Nie 
zabrakło wspólnych dyskusji, nawiązania nowych kontaktów, działań 
warsztatowych w grupach oraz wspólnych rozmów przy kawie i po-
częstunku. Uczestnicy wyrazili nadzieję na kolejne spotkania i dalszą 
współpracę pomiędzy różnymi sektorami.                (ES)

Tegoroczne inicjatywy w ramach projektu „Bardzo Młoda Kultura” 
realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu w partner-
stwie z Zespołem Szkół w Unisławiu oraz młodzieżą dobiegły końca. 
Spotkanie ewaluacyjne, które odbyło się 31 października w murach 
unisławskiego GOK-u było idealną okazją do analizy wydarzeń, wy-
ciągnięcie wniosków i  refleksji, a  także czasem pełnym wzruszeń 
i  pozytywnych emocji. Dodatkowo koordynatorki projektu wraz 
z przedstawicielkami grupy młodzieży wzięły udział w dwudniowym 
Camp-Labie w Iwcu, który przyniósł nowe doświadczenia i ogrom 
wiedzy przydatnej na kolejne edycje BMK. Wszystkim uczestnikom 
projektu oraz zaangażowanym we współtworzenie wydarzeń należą 
się serdeczne podziękowania!              (MM)

31 października w  GOK-u  odbył się Bal Wszystkich Świętych, 
poprzedzony procesją z  relikwiami, która spod kościoła wyruszyła 
ulicami Unisławia. Na miejscu, wszystkich uczestników powitał ks. 
kan. Marek Linowiecki. Dzieciom zapewniono moc atrakcji, m.in. bal 
z animatorem, konkursy z nagrodami, wspólną zabawę przy muzyce, 
pamiątkowe fotografie oraz słodki poczęstunek. Spotkanie okazało się 
nie tylko doskonałą okazją do zabawy, ale także sposobnością do re-
fleksji nad wartościami, które niesie ze sobą wiara i niezwykłe postacie 
świętych.                (MM)

Nagroda za społeczną pracę

Dobre wieści napłynęły ze Starostwa Powiatowego w Chełmnie. Zarząd 
Powiatu rozstrzygnął tegoroczną edycję konkursu pn. „Nagrody Starosty 
Chełmińskiego dla osób wyróżniających się w działalności pomocy spo-
łecznej oraz w wolontariacie”. W gronie sześciu laureatów znalazła się 
mieszkanka naszej gminy pani Kazimiera Kuna. 

Laureatka odebrała nagrodą za działalność wolontariacką, którą 
rozpoczęła w latach 50-tych. Pani Kazimiera w ramach swej społecz-
nej działalności prowadziła zajęcia, spotkania integracyjne, a także 
przygotowywała przedstawienia teatralne oraz występy muzyczne 
jako przedstawicielka do spraw kulturalnych w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Unisławiu. Dzięki tym inicjatywom mieszkańcy mieli 
możliwość zdobywania nowych umiejętności, dzielenia się doświad-
czeniami oraz wspólnego spędzania czasu. Jej oczkiem w głowie 
był zespół „Unisławianki”. Pani Kazimiera po dziś dzień należy do 
Koła Gospodyń Wiejskich w Unisławiu. Ponadto, działała społecznie 
w wielu organizacjach, jako członek: Kółka Rolniczego, Koła Emery-
tów i Rencistów w Unisławiu, Lokalnej Grupy Działania „Zakole Dol-
nej Wisły”. Swój wolny czas poświęcała też na pracę w Stowarzyszeniu 
Osób Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” w Unisławiu, w którym 
pełniła funkcję skarbnika. Praca Pani 
Kazimiery koncentrowała się na wspie-
raniu lokalnej społeczności i poprawie 
jakości życia jej mieszkańców. 

Pani Kazimiera podkreśla, że „ser-
ce rośnie”, kiedy wieloletnia, społecz-
na praca na rzecz drugiego człowieka 
zostaje doceniona. Laureatka odebrała 
nagrodę m.in. z rąk starosty chełmiń-
skiego Zdzisława Gamańskiego i Prze-
wodniczącego Rady Powiatu Chełmiń-
skiego Pawła Marwitza.  

Serdeczne gratulacje!             (ES)
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To już tradycja Pyszne gofry w szczytnym celu

Ortograficzna rywalizacja

Listopad był okazją do wielu spotkań i świętowania „Dnia Seniora” na 
terenie naszej gminy. 

W  Domu Seniora celebrowano tę uroczystość, świętowanie 
umilała kawa i  słodki poczęstunek. Również w Grzybnie, Bru-
kach Unisławskich i Kokocku, za sprawą sołtysów i rad sołeckich, 
świetlice należały do seniorów. Podczas święta, które przyciągnę-
ło kilkadziesiąt osób można było wspólnie pośpiewać, potańczyć, 
a co najważniejsze była to świetna okazja do integracji lokalnej 
społeczności. W Kokocku obchody umiliły dzieci z SP Kokocko 
występem artystycznym. Nie zabrakło życzeń od wójta Jakuba Da-
nielewicza i zaproszonych gości.

Wszystkim seniorom życzymy dużo zdrowia.
         (MW)

Akcja KGW Unisław „Gofry na pomoc” zainicjowana przez Iwonę Kulig, we 
współpracy z unisławskim GOK-iem, zakończyła się wielkim sukcesem!  

28 listopada odbyła się akcja pieczenia gofrów w szczytnym celu.  
Chętnych na słodkie wafle było tak dużo, że przez osiem godzin 
gospodynie z KGW Unisław nie miały chwili wytchnienia. Dzięki 
wrażliwości oraz wielkim sercom mieszkańców gminy Unisław oraz 
okolic, udało się zebrać kwotę w wysokości 4340 zł, która została 
przekazana dla KGW Laski z Dolnego Śląska, aby mogło ono konty-
nuować gotowanie dla potrzebujących powodzian oraz wolontariu-
szy. O akcji można było usłyszeć na antenie Radia PiK oraz kanale 
TVP3 Bydgoszcz. Wszystkim należą się serdeczne podziękowania. 
Każda złotówka i każda minuta poświęcona na rzecz wspólnego do-
bra mają ogromne znaczenie. Wielkie brawa!             (MM)

Blisko 70 uczestników wzięło udział w XXVII Gminnym Konkursie Orto-
graficznym o Pióro Wójta Gminy Unisław.  

We wtorek, 26 listopada do Gminnego Ośrodka Kultury w Uni-
sławiu przybyli uczniowie ze szkół z gminy Unisław. Zwycięzcy po-
szczególnych kategorii otrzymali nagrody specjalne, czyli pióra wójta 
gminy Unisław. W kategorii klas III-IV SP: I miejsce zdobyła Zofia 
Krawczyk, II – Jakub Heydrich, III – Izabela Śliwińska, V-VI SP: 
I – Daria Baca, II – Maja Glaza, III – Oliwia Wołowiec, VII-VIII 
SP:  I – Dominika Baca, II – Szymon Zagniński, III – Filip Lisewski, 
a w kategorii klas ponadpodstawowych I miejsce zajął Jakub Gesing, 
II – Kacper Szerechan, III – Lena Kawalec. Wszystkim uczestnikom 
należą się serdeczne gratulacje!            (MM)

Spotkanie w Brukach Unisławskich.

Spotkanie w Grzybnie.

Spotkanie w Kokocku.
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

Zaprojektowali etykietę  
w ramach konkursu

Zasłużeni dla straży

We wtorek, 12 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Unisła-
wiu zebrały się klasy III szkół podstawowych z terenu gminy Unisław, 
a to wszystko w ramach konkursu plastycznego zorganizowanego we 

2 listopada, w Zajeździe Pomorskim w Małym Czystym odbył się Powia-
towy Zjazd Weteranów Pożarnictwa. W zjeździe udział wzięli zasłużeni 
druhowie, którzy przez wiele lat aktywnie uczestniczyli w działalności 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

W trakcie spotkania podziękowano weteranom za wieloletni trud, 
wierność strażackiej tradycji, zaangażowanie oraz przekazywanie 
swojego doświadczenia młodszym pokoleniom. Zjazd Weteranów 
przebiegał w miłej atmosferze. W ocenie uczestników spotkanie było 
doskonałym czasem na rozmowy, wymianę doświadczeń i wspo-
mnienia. W spotkaniu uczestniczyli także zaproszeni goście: Ko-
mendant PSP w Chełmnie mł.bryg. Tomasz Guzek, Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP Dh Jarosław Kuzioła, Wicestarosta 
Chełmiński Dorota Żulewska, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego Katarzyna Lubańska, wójt gminy Stolno 
Paweł Pudrzyński, wójt gminy Lisewo Bartosz Jaworski, wójt gmi-
ny Unisław Jakub Danielewicz, wójt gminy Papowo Biskupie Maciej 
Pawłowski, zastępca wójta gminy Stolno Ewa Wirosławska, zastępca 
wójta gminy Chełmno Marcin Pilarski oraz zastępca wójta gminy Ki-
jewo Królewskie Krzysztof Nowacki.             (MW)

A oto zwycięska praca Mai Gurzyńskiej.

współpracy z firmą Unamel. Głównym zadaniem uczestników było 
zaprojektowanie etykiety na unisławską przyprawę do pierników. 
Z blisko sześćdziesięciu stworzonych prac wyłoniono następujące 
miejsca: III – Julia Grzegorczyk, II – Kinga Gurgul, natomiast pierw-
sze miejsce zdobyła Maja Gurzyńska i to jej projekt znajduje się na 
słoikach limitowanej partii unisławskiej przyprawy do pierników. 
Serdeczne gratulacje!               (MM)

Innowacje w kulturze 

Przed budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu pojawił 
się nowoczesny sprzęt – totem, który wzbudza duże zainteresowanie, 
robi wrażenie i przyciąga wzrok. Na ekranie wyświetlana jest oferta 
zajęciowa, nadchodzące wydarzenia, filmy i wiele innych! Skuteczna 
komunikacja ze społecznością to ważny czynnik, który jest możliwy 
dzięki innowacyjnym sprzętom zakupionym w ramach aktywnego 
pozyskiwania funduszy z zewnątrz. 

Łączna wartość projektu pt. „Kulturalna infrastruktura XXI wieku” 
wynosi 83 500,33 zł, natomiast dotacja Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego wynosi 50 000,00 zł. Dzięki temu możliwy był m.in. 
zakup wyposażenia do innowacyjnych działań promocyjnych, który 
umożliwi mieszkańcom gminy Unisław oraz odwiedzającym skutecz-
ne zdobywanie informacji o bieżącej ofercie kulturalnej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Unisławiu. Realizacja projektu planowana jest do 
13 grudnia. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszy Promocji Kultury - państwowego fundu-
szu celowego.                 (MM)



8

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Wspólne warsztaty 

Po raz dziewiąty podziwialiśmy 
skrzydlate piękności

Świetlice wiejskie na ten czas zamieniły się w prawdzi-
we „wiejskie manufaktury”, a uczestnicy z owoców i wa-
rzyw tworzyli prawdziwe dzieła. Instruował nauczyciel 
Jacek Murawski, pod okiem którego odbyły się warszta-
ty carvingu w Głażewie i Brukach Kokocka. 

Wspólne działania były możliwe, dzięki realizacji 
projektu pn. „Spotkania w wiejskich manufakturach 
rzeźby”. To zasługa grupy nieformalnej „Kultural-
ne Animatorki” przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w  Unisławiu, która z  sukcesem pozyskała dotację 
w ramach programu „Działaj Lokalnie” wdrażane-
go przez Lokalną Grupę Działania „Zakole Dolnej 
Wisły”. W  ramach warsztatów uczestnicy poznali 
zasady wykrawania owoców i warzyw oraz tworzy-
li efektowne kompozycje z warzyw i owoców, m.in. 
świecznik z pomarańczy, ozdobne liście, czy sprężyn-
ki z ziemniaków. Z kolei dzieci, w tym samym czasie, 
pod opieką animatorów GOK spędzały czas m.in. na 
tworzeniu prac z masy solnej oraz kolorowych kon-
strukcji, z  użyciem długopisów 3D. Wiele radości 
przyniosły też gry i zabawy. Wspólny czas wypełniły 
rozmowy przy kawie i poczęstunku. 

Organizatorzy przekazali na ręce gospodarzy 
upominki do świetlic wiejskich – zestawy nożyków 
do carvingu, by służyły w dalszym rozwoju umiejęt-
ności w tej kreatywnej sztuce. 

Wszystkim osobom zaangażowanym w organiza-
cję spotkań należą się serdeczne podziękowania. 

Zadanie dofinansowano w  ramach „Działaj 
Lokalnie”. Program „Działaj Lokalnie” jest przed-
sięwzięciem Polsko - Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanym przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Lokalną Grupę Działania 
„Zakole Dolnej Wisły”.

                     (ES)

Unisław gościł hodowców z całej Polski. Na IX Wystawie Gołębi Raso-
wych i Drobnego Inwentarza łącznie zaprezentowano 895 zwierząt. 
Pokaz został zorganizowany przez Chełmżyński Klub Hodowców Go-
łębi Rasowych, pod patronatem wójta Jakuba Danielewicza oraz przy 
wsparciu wiceministra sprawiedliwości Arkadiusza Myrchy. 

Wystawę, która była dostępna dla zwiedzających w dniach od 
15 do 17 listopada w hali widowiskowo-sportowej, odwiedziły set-
ki osób. Większość prezentowanych zwierząt stanowiły gołębie. 
Wystawiono ich 884 sztuki w 55 rasach. Resztę eksponatów sta-
nowiły króliki. W wystawie wzięło udział 54 wystawców. Komisja 
sędziowska oceniła prezentowane zwierzęta i wybrała laureatów 
wystawy. Punktem kulminacyjnym było niedzielne wręczenie pu-
charów i nagród oraz uroczyste podsumowanie wystawy z udzia-
łem członków komitetu honorowego wystawy oraz wystawców.

– Pragniemy w tym miejscu podziękować zaprzyjaźnionym samo-
rządom oraz sponsorom, od których uzyskaliśmy dofinansowanie na 
zakup nagród. W szczególności wójtowi Jakubowi Danielewiczowi za 
życzliwość, wsparcie i pomoc oraz ufundowanie nagrody. Dziękuję dy-
rektorowi Pawłowi Marwitzowi, sekretarzowi gminy Markowi Gesin-

gowi, Krzysztofowi Łupkowskiemu, za udostępnienie obiektu, sprzętu 
i miłą współpracę oraz wszystkim osobom, które okazały swą pomoc 
przy organizacji wystawy. Słowa wdzięczności kieruję też w stronę wła-
ścicieli gabinetu weterynaryjnego „Uni–Vet” za opiekę nad zwierzętami 
– mówi Ernest Góralski, prezes chełmżyńskiego klubu. 

Wystawa była doskonałą okazją do spotkań, rozmów, wymiany 
poglądów, doświadczeń, promowania hodowli, jako sposobu na 
aktywne spędzanie wolnego czasu. Dodatkową atrakcją wystawy 
był kącik dla dzieci z kolorowankami oraz stoisko z produktami 
i akcesoriami dla zwierząt.             (MW)

Spotkanie w Głażewie.

Spotkanie w Brukach Kokocka.
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INFORMACJE/OGŁOSZENIA

Harmonogram odbioru odpadów 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady Styczeń

K 14, 28

S 13

B 14

Błoto, Bruki Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady Styczeń

K 8, 21

S 28

B 7

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice, Raciniewo, 
Gołoty, Unisław  
ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady Styczeń

K 10, 23

S 23

B 9

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

odbiór może ulec zmianie ze względu na święta

Unisławski Team Onde  
w natarciu

Czas podsumowań

Emocje już opadły od ostatniego wyjazdu do Barcelony. Zawodnicy 
Team Onde, mieli możliwość rozegrania pięciu meczy kontrolnych 
z drużynami hiszpańskimi. 

Najważniejszym z nich był mecz z FC Barceloną Futbol Sala –
trudno opisać emocje towarzyszące nam podczas tego wydarzenia 
– mówią zawodnicy. A już rozpoczęły się eliminacje do Mistrzostw 
Polski w futsalu. 11 listopada hala widowiskowo-sportowa podczas 
I turnieju eliminacyjnego MMP U-13 w futsalu gościła pięć drużyn 
z województwa kujawsko-pomorskiego. Rywalizacja była bardzo 
zacięta, nie brakowało emocji. Mecze zakończyły się z następującą 
punktacją: Unisław Team ONDE 10 pkt., JSS SMS Toruń 9 pkt., Fut-
sal Wda Świecie 4 pkt., FC Toruń 4 pkt., Włókniarz Toruń 1 pkt. To 
nie jest ostatnia dobra wiadomość. Nasi zawodnicy podczas I tur-
nieju eliminacyjnego MMP U-15 w futsalu, który odbył się na hali 
w Świeciu, kompletem zwycięstw uzyskali awans do kolejnej rundy. 

Zachęcamy do obecności i kibicowania podczas turnieju Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski w futsalu 2024/2025, który odbędzie 
się w dniach 24-26 stycznia w unisławskiej hali.         (MW)

Członkowie Związku Wędkarskiego z Unisławia zebrali się, by podsu-
mować mijający rok. 

Podczas spotkania nie zabrakło dyskusji. Omówiono sprawy orga-
nizacyjne koła. Ponadto w spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście. 
Zarząd ustalił terminy zawodów wędkarskich, a także przyszłoroczny 
plan pracy. Podczas zebrania Maciej Pałucki został odznaczony „Za 
zasługi dla wędkarstwa” Złotą Odznaką przyznaną przez Główny 
Zarząd PZW. 

Młodzi miłośnicy wędkowania, którzy potrafią samodzielnie za-
rzucać wędką, mogą zapisać się do koła. Zapisy oraz opłaty członkow-
skie na rok 2025 przyjmuje Tadeusz Walczyk w każdy wtorek i piątek 
w godz. 15.00-18.00, przy ul. Toruńskiej 7 w Unisławiu lub pod nr tel. 
597 553 163.                             (MW)

Przygoda w świecie magii  
i przepowiedni

Piątek, 29 listopada w unisławskim GOK-u był pełen magii. A to 
wszystko zasługa balu andrzejkowego zorganizowanego dla najmłod-
szych. Na otwarciu wydarzenia każdy mały uczestnik wziął udział 
w pokazie balowym, prezentując swój strój andrzejkowy. Nie zabrakło 
zabaw bibliotecznych z Magiem Karolem pt. „Straszne rzeczy z pa-
miętnika czarownika”, który wyszedł z książki, aby opowiedzieć swoją 
niesamowitą przygodę. Dzieci otrzymały słodkości z wróżbami, wzięły 
udział we wspólnych tańcach oraz zabawach zaplanowanych przez ani-
matorów GOK-u i GBP. To był wspaniały czas!             (MM)
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Słodkie rogaliki z powidłami – Da-
nuty Ordon

Składniki: 400 g mąki, jedna mała 
śmietana zakwaszana, kostka mar-
garyny „Palma”, 2 żółtka, 1 łyżeczka 
proszku do pieczenia, opakowanie 
cukru wanilinowego, powidła, cukier 
trzcinowy. 
Wykonanie: Należy połączyć i  do-
kładnie zagnieść wszystkie składniki. 
Ciasto podzielić na sześć części i wło-

żyć do lodówki na około 2h. Następnie wyjmować pojedynczo. 
Każdą porcję dokładnie rozwałkować i rozciąć nożem na osiem 
części. Na środku ułożyć po łyżeczce powideł i każdy trójkąt zwi-
jać od szerszej strony. Rogaliki posmarować ubitym jajkiem, po-
sypać cukrem trzcinowym i ułożyć na blaszce wyłożonej papierem 
do pieczenia. Piec w temperaturze 180 stopni przez około 30 min. 
Smacznego! 

Wytworne ciasto – Gabrieli Muchy  

Składniki (ciasto): 8 żółtek, 200 g mąki, 
200 g cukru, kostka margaryny „Pal-
ma”, opakowanie cukru wanilinowego, 
1,5 łyżeczki proszku do pieczenia.
Składniki (masa): 500 ml śmietany 
kremówki, 2 łyżeczki cukru, 2 paczki 
zagęstnika do śmietany, 500 g owoców, 
np. wiśni, 1 galaretka.
Składniki (beza): 8 białek, 300 g cukru, 
100 g płatków migdałowych.

Wykonanie: margarynę utrzeć z cukrem i cukrem wanilinowym, 
dodać żółtka, wsypać mąkę z proszkiem do pieczenia. Ugniecio-
ne składniki wyłożyć na dwie blachy i jedno z nich piec przez ok. 
20 min. w temperaturze 180 stopni. Upieczone i wystudzone ciasto 
posmarować połową ubitej śmietany, wyłożyć owoce, zalać galaret-
ką i przykryć drugą połową śmietany. Następnie ubić białka, dodać 
cukier, wyłożyć na drugą porcję nieupieczonego ciasta, posypać 
płatkami migdałowymi i piec ok. 20 minut. Smacznego!  

Makowiec japoński – Jadwigi Kar-
czewskiej 

Składniki: 1 kg startych jabłek, 6 jajek, 
0,5 kg sparzonego maku, pół szklanki 
cukru pudru, 1 łyżeczka proszku do 
pieczenia, 9 łyżek kaszy manny, 1 kost-
ka margaryny „Palma”. 
Wykonanie (spód ciasta): jajko, duża łyż-
ka margaryny, 2 łyżki cukru, proszek 
do pieczenia. Do składników dodawać 
mąkę do czasu aż masa zgęstnieje.  

Wykonanie: żółtka utrzeć z cukrem pudrem, dodać ostudzoną (roz-
puszczoną wcześniej) margarynę. Dodawać na przemian mak i jabł-
ka, a następnie ubite białka, łyżeczkę proszku do pieczenia, a na 
koniec dodać kaszkę manną. Po połączeniu składników piec 40-50 
min. w 180 stopniach. Smacznego! 

(MM)

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Czego nie może zabraknąć w święta Bożego Narodzenia? O to zapyta-
liśmy mieszkańców gminy Unisław. 

– W  Święta Bożego Narodzenia nie po-
winno zabraknąć spotkania rodzinne-
go i  wspólnego kolędowania, które łączy 
bliskich w ciepłej atmosferze. Ważne jest 
to, aby świąteczny czas był pełen miłości 
i życzliwości. Tego wszystkim życzę – mówi 
Teresa Wieruchowska. 

– Świąteczny czas to tradycyjne dzielenie się 
opłatkiem i  składanie najserdeczniejszych 
życzeń z najbliższymi, udekorowana koloro-
wymi ozdobami choinka, a tuż pod nią stos 
prezentów. Święta Bożego Narodzenia to 
czas radości, tradycji i spotkań z bliskimi. Te 
elementy tworzą niepowtarzalną atmosferę 
świąt i z pewnością nie może ich zabraknąć  
– opowiadają Joanna i Antonina Wnęk.

– W  święta Bożego Narodzenia nie może 
zabraknąć rodzinnej atmosfery, która łączy 
wszystkich przy wspólnym stole, pełnym wi-
gilijnych potraw. Nieodłącznym elementem 
jest również choinka, ozdobiona kolorowymi 
bombkami i światełkami, która wprowadza 
magiczny nastrój oraz prezenty, wywołujące 
uśmiech na twarzach bliskich - wspomina 
Maria Lukianenko. 

(MM)

Mieszkanki gminy polecają  
słodkości na święta!

Sonda świąteczna

Odeszli w listopadzie: 
• Janusz Kuchno z Unisławia, lat 60,
• Halina Zawacka z Raciniewa, lat 73.

Rodzina z trójką dzieci poszukuje mieszkania  
3-4 pokojowego lub domu na wynajem w Unisławiu,  

na dłuższy okres wynajmu.  
Najlepiej gdyby lokal znajdował się w Unisławiu ze względu 

na dziecko niepełnosprawne, uczęszczające do szkoły. 
 

Kontakt telefoniczny 697-580-992

Kontynuujemy cykl prezentacji pierwszoklasistów. Klasa I NSP Bruki Unisławskie 
- wychowawczyni Małgorzata Sobocińska, na zdj. również nauczyciel edukacji 
matematycznej Agnieszka Świniarska. 
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W  Szklarskiej Porębie, w  dniach 25 paź-
dziernika do 2 listopada odbywały się Mi-
strzostwa Polski Juniorów w  Warcabach 
Stupolowych, w których wziął udział miesz-
kaniec naszej gminy Dawid Gotowski. 

U Dawida w grupie startowali przed-
stawiciele krajów: Bonaire, Chin, Czech, 
Estonii, Francji, Holandii, Hongkongu, 
Litwy, Łotwy, Mongolii, Polski, Surina-
mu, Ukrainy, Włoch. Te dni były pełne 
emocji i ciężkiej pracy, ale także poznawania nowych znajomości. 

Dawid wrócił szczęśliwy i pełen energii do dalszej nauki. W głów-
nym turnieju czyli tzw. „Czasie klasycznym” zajął ósme miejsce 
w jego kategorii wiekowej.

- Jestem bardzo zadowolony, że udało się wywalczyć tak wysoką 
pozycję wśród 36. najlepszych graczy ze świata w mojej kategorii wie-
kowej – mówi Dawid Gotowski.

To nie wszystko, Dawid wywalczył pierwsze miejsce podczas  
X Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Grze Błyska-
wicznej w Warcabach Stupolowych, w kategorii wiekowej do 19 lat. 
Z kolei jego brat Filip Gotowski zajął trzecie miejsce.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.            (MW)

INFORMACJE / OGŁOSZENIA

  

Zapowiedzi
Zbiórka przedmiotów na licytacje trwa. Gminny Sztab WOŚP 
w Unisławiu, wzorem lat ubiegłych, ogłosił zbiórkę przedmiotów 
na licytacje WOŚP 2025. Przedmioty i vouchery można dostarczać 
do biura GOK-u od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 17.00. 
Orkiestrowa aktywność mieszkańców i wszystkich osób zaintere-
sowanych jak zwykle mile widziana. Razem możemy więcej! Finał 
WOŚP, który zaplanowano na 26 stycznia 2025 r., odbędzie się pod 
hasłem „Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej!”.  

Jak zadbać o bezpieczeństwo? Spotkanie dla se-
niorów poświęcone bezpieczeństwu odbędzie się 
w GOK-u w godz. 12.00 – 14.00. Do udziału zapra-
szają unisławscy policjanci. 

Muzyczne życzenia od kolędników. Tego dnia od 
godz. 10.00 na ulicach Unisławia oraz w wybranych 
punktach będzie można spotkać i usłyszeć rozśpie-
wanych kolędników z  Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Unisławiu pod opieką akordeonisty Grzegorza 

Jabłońskiego. Spotkania obfitować będą w pozdrowienia i świą-
teczne życzenia. 

Kolędowe śpiewanki. Pięknem kolęd i wspólnym 
spotkaniem będą cieszyć się uczestnicy corocznych  
śpiewanek kolędowych, które zaplanowano w nie-
dzielę, 5 stycznia w świetlicy wiejskiej w Głażewie. 
Podczas wspólnych chwil spędzanych w świątecz-

nej atmosferze, zabrzmią  tradycyjne kolędy.  Początek muzyczne-
go wydarzenia o godz. 17.00. 

Trzy wydarzenia jednego dnia. W piątek, 10 stycz-
nia w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Unisławiu 
odbędą się aż trzy wydarzenia.  Unisławski GOK za-
prasza przedszkolaków i uczniów oraz mieszkańców 
gminy do udziału w Przeglądzie Jasełek i Widowisk 

Bożonarodzeniowych (od godz. 9.30), Konkursie Kolęd i Pastorałek 
(od godz. 14.00) oraz Wieczorze Kolęd (od godz. 18.00).  Szczegó-
łowe informacje dostępne na plakatach. 

Grudzień

17
Grudzień

18

Styczeń

10

Styczeń

17

Styczeń

26

Luty

8

Styczeń

5

Styczeń

27-31

By wyrazić wdzięczność … W unisławskim GOK-
-u  Dzień Babci i  Dziadka będzie obchodzony 
w piątek, 17 stycznia o godz. 15.00. Będą występy 
muzyczne, recytacje wierszy, tańce i konkursy oraz 
życzenia płynące prosto z serca. Dla nikogo nie za-

braknie też słodkiego poczęstunku. Organizatorami spotkania są 
GOK i GBP. 

Orkiestra zagra po raz 33. Nasza gmina włączy 
się w  obchody kolejnego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W  programie orkiestrowego 
grania zaplanowano mnóstwo atrakcji. Gminny finał 
z licytacjami odbędzie się 26 stycznia w godz. 15.00 

– 19.00  w „Klubie Magazyn” w Unisławiu.  Atrakcje czekać będą 
również na mieszkańców na skwerze przed urzędem gminy i w re-
mizie strażackiej. Na zakończenie imprezy przewidziano ognisko 
w parku i światełko do nieba. To jednak nie wszystko. Wcześniej 
w piątek, 24 stycznia  odbędą się wośp’owe koncerty w „Klubie 
Magazyn” w Unisławiu w godzinach wieczornych. Więcej szczegó-
łów już wkrótce na plakatach. Z kolei wośp’owa akcja poboru krwi 
odbędzie się w sobotę, 25 stycznia na parkingu przed urzędem 
gminy w godz.11.00 – 15.00. 

Zimowisko pełne zabawy i radości. GOK w Unisła-
wiu zaprasza dzieci w wieku od 6 lat na bezpłatne, 
kreatywne zajęcia w ferie zimowe, czyli od 27 stycz-
nia do 31 stycznia. Spotkania odbywać się będą od 
poniedziałku do piątku, w godz. 10.30-14.00. Szcze-

gółowy program znaleźć będzie można na plakatach. Zapisy 
przyjmowane będą od 7 stycznia. Liczba miejsc ograniczona. 

Wspólne pląsy na parkiecie. Wójt Jakub Daniele-
wicz zaprasza pełnoletnich mieszkańców gm. Uni-
sław na XI Bal Wójta. Impreza rozpocznie się o godz. 
19.00 i  potrwa do godz. 2.00.  Uczestnicy zabawy 
będą bawili się w  hali widowiskowo-sportowej 

w  Unisławiu, przy muzycznej oprawie zespołu „Express Music”. 
Zapisy i opłaty przyjmuje GOK w Unisławiu od wtorku, 7 stycz-
nia. Kontakt tel. 56 68 68 734. Liczba miejsc jest ograniczona. Bilet 
wstępu wynosi 50 zł od osoby. Jedzenie oraz napoje we własnym 
zakresie.                                     (ES)

Memoriał im. Grzegorza Redo Wielkie emocje

23 listopada na unisławskim stadionie, odbył się czwarty Memoriał im. 
Grzegorza Redo. Aby uczcić jego pamięć na boisku po raz czwarty zagra-
ły zaprzyjaźnione drużyny. 

Pomimo mroźnego poranka zawodnicy uczcili pamięć wielolet-
niego prezesa unisławskiego klubu, Grzegorza Redo – „co kochał 
piłkę nożną”. W zmaganiach wzięły udział drużyny: Mustang Osta-
szewo, Elana Toruń, Football Academy Chełmno. Podziękowania dla 
wójta Jakuba Danielewicza, zawodników, rodziców, wszystkich trene-
rów i dla honorowego gościa za obecność - Pauliny Redo. 

 Zapraszamy za rok na kolejną edycję.           (MW)
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CMYK
PRZYGOTOWANIA DO ŚWIĄT

Dzieci z sołectwa Głażewo na zaproszenie rady sołeckiej, szlifowały swoje umiejęt-
ności w pieczeniu i ozdabianiu pierników. We wspólnej zabawie, gościnnie udział 
wzięli wójt Jakub Danielewicz i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu 
Paweł Marwitz.

W Szkole Podstawowej w Kokocku czuć już świąteczną atmosferę. A to za sprawą 
uczniów kl. I, którzy wypiekali świąteczne pierniki. 

Mali artyści na  zajęciach plastyczno-technicznych w GOK-u, wykonali piękne kart-
ki świąteczne.                   (MW)

W ramach przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia dzieci z grupy „Milusie”  
z Przedszkola Gminnego „Krasnoludek” napisały listy i przygotowały małe upo-
minki dla Świętego Mikołaja. 

Dzieci z grupy „Krokodylki” z Niepublicznego Przedszkola „Zielony Zakątek”  
w oczekiwaniu na  Świętego Mikołaja wykonały dla niego czerwone skarpetki. 
Wykonanie ich sprawiło dzieciom wiele radości oraz wywołało przedświąteczny 
nastrój w grupie.

Tradycyjnie w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Brukach Unisławskich 
uczniowie pakowali sianko przeznaczone na wigilijne stoły. 


